розпочалися їх
масові арешти, внаслідок чого було розгромлено Київську, Харківську, Полтавську та
Лубенську вільні громади [11, арк.6]. У справі Харківської вільної громади заарештовано
22 особи, в числі яких були П. Андріївський, Д. Антонович, Ю. Коллард та інші. А
трохи пізніше, 12/25 грудня, у зв’язку з «загальною ліквідацією» Революційної
української партії внаслідок провокації залізничного телеграфіста Івана Доброскока
арештовують і А. Жука [15, с.35].

У своїй статті, розміщеній в 35-36 номері «Українського самостійника» під
назвою «Моя журналістична діяльність», Андрій Жук пригадує, що просидів
у тюрмі на Холодній горі в Харкові до липня 1904 р.